
Воробьевский  

муниципальный 

вестник 
        

 

Издан ие распрост ран яет ся бесплатн о  

 

 

 

 

 

№ 10 
(128) 

1 5  и ю н я  

2 0 1 7  г  

Информационные сообщения 
Результаты публичных слушаний от 13 июня 2017 года 

 

На публичных слушаниях по отчету об исполнении районного бюджета за  2016 год были рассмотрены 

основные показатели районного бюджета за  2016 год по доходам и расходам. Участникам публичных слушаний 
были даны ответы на вопросы. В результате публичных слушаний изменений и дополнений к отчету об исполне-

нии районного бюджета не поступило. 

Председатель комиссии     В.А. Ласуков  
Заместитель председателя комиссии   С.А. Герасименко 

Секретарь комиссии      А.Ю. Тельнов 

Члены комиссии:       О.Т. Шмыкова, В.Г. Камышанов. 

*** 

Результаты публичных слушаний  

13 июня 2017 года состоялись публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Во-

робьевского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Воробьевского муниципаль-
ного района». В ходе публичных слушаний предложений и замечаний не поступило.  

Председатель комиссии     С.В. Гудков 

Члены комиссии:       А.Ю. Тельнов, С.Ф. Крюков, В.Г. Камышанов. 

 

 
 

Постановление  

администрации Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 08.06.2017 г. № 209 

«О порядке назначения и выплаты единовременного денежного поощрения (вознаграждения)» 

 
В соответствии с Решениями Совета народных 

депутатов Воробьевского муниципального района от 

05.08.2008 г.  № 41 «Об утверждении Положения о 
порядке и условиях поощрений муниципальных слу-

жащих Воробьевского муниципального района», от 

18.06.2015 г. № 21 «О пенсионном обеспечении лиц, 

замещавших муниципальные должности в органах 
местного самоуправления Воробьевского муници-

пального района» администрация  Воробьевского му-

ниципального района п о с т а н о в л я е т: 
1. Утвердить прилагаемое положение о порядке 

назначения и выплаты единовременного денежного 

поощрения (вознаграждения). 
2. Контроль за исполнением настоящего поста-

новления возложить на руководителя аппарата адми-

нистрации муниципального района Рыбасова Ю.Н. 

 
Глава администрации  

муниципального района      М.П.Гордиенко 

 
Утверждено 

постановлением админист-

рации Воробьевского муници-

пального района  
от 08.06.2017№ 209 

 

Положение  

о порядке назначения и выплаты единовре-

менного денежного поощрения (вознаграждения) 

 

1. Общие положения 

 
1.1. В соответствии с Решениями Совета народ-

ных депутатов Воробьевского муниципального рай-

она от 05.08.2008 г. № 41 «Об утверждении Положе-
ния о порядке и условиях поощрений муниципальных 

служащих Воробьевского муниципального района», 

от 18.06.2015 г. № 21 «О пенсионном обеспечении 
лиц, замещавших муниципальные должности в орга-

нах местного самоуправления Воробьевского муни-

ципального района» настоящее Положение определя-

ет порядок назначения и выплаты: 
- единовременного денежного вознаграждения в 

связи с выходом на пенсию лицам, замещавшим му-

ниципальные должности Воробьевского муниципаль-
ного района (далее - единовременное денежное возна-

граждение); 

- единовременного денежного поощрения в связи 

с выходом на пенсию за выслугу лет лицам, замещав-
шим должности муниципальной службы Воробьев-



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

15 июня 2017 г. 5г. 2 

ского муниципального района (далее - единовремен-

ное денежное поощрение). 

 
2. Порядок назначения единовременного денеж-

ного поощрения 

(единовременного денежного вознаграждения) 
 

2.1. Единовременное денежное вознаграждение 

назначается лицам, замещавшим муниципальные 

должности Воробьевского муниципального района и 
уволенным в связи с прекращением полномочий, 

имеющим право на доплату к страховой пенсии по 

старости (инвалидности) на дату увольнения с муни-
ципальной должности. 

2.2. Единовременное денежное вознаграждение 

назначается лицам, замещавшим муниципальные 
должности Воробьевского муниципального района и 

уволенным в связи с прекращением полномочий, при 

возникновении права на доплату к страховой пенсии 

по старости (инвалидности) в течение двух лет с даты 
увольнения с муниципальной должности Воробьев-

ского муниципального района, в случае если с даты 

увольнения с муниципальной должности Воробьев-
ского муниципального района до возникновения пра-

ва на доплату к страховой пенсии по старости (инва-

лидности) они не работали по трудовым договорам. 
2.3. Единовременное денежное поощрение назна-

чается лицам, уволенным с муниципальной службы 

Воробьевского муниципального района по основани-

ям, предусмотренным федеральным законодательст-
вом, являющимся условиями для назначения пенсии 

за выслугу лет, имеющим право на пенсию за выслугу 

лет на дату увольнения с муниципальной службы. 
2.4. Единовременное денежное поощрение назна-

чается лицам, уволенным с муниципальной службы 

Воробьевского муниципального района по основани-

ям, предусмотренным федеральным законодательст-
вом, являющимся условиями для назначения пенсии 

за выслугу лет, при возникновении права на пенсию 

за выслугу лет в течение двух лет с даты увольнения с 
муниципальной службы Воробьевского муниципаль-

ного района, в случае если с даты увольнения с муни-

ципальной службы Воробьевского муниципального 
района до возникновения права на пенсию за выслугу 

лет они не работали по трудовым договорам. 

2.5. Для назначения единовременного денежного 

вознаграждения (единовременного денежного поощ-
рения) требуются следующие документы: 

а) заявление лица, имеющего право на единовре-

менное денежное вознаграждение (единовременное 
денежное поощрение), о назначении единовременного 

денежного вознаграждения (единовременного денеж-

ного поощрения) на имя главы администрации Во-
робьевского муниципального района (приложение № 

1 к настоящему Положению); 

б) выписка из протокола заседания комиссии по 

определению стажа муниципальной службы; 
в) справка о размере должностного оклада (окла-

да денежного содержания) на дату увольнения с му-

ниципальной должности Воробьевского муниципаль-

ного района или с муниципальной службы Воробьев-
ского муниципального района (приложение № 2 к на-

стоящему Положению); 

г) копия свидетельства о постановке на учет в на-
логовом органе. 

2.6. Документ, предусмотренный подпунктом "а" 

и  "г" пункта 2.5 настоящего Положения, представля-

ется лицом, обращающимся за назначением едино-
временного денежного вознаграждения (единовре-

менного денежного поощрения), в отдел организаци-

онной работы и делопроизводства администрации Во-
робьевского муниципального района. 

2.7. Документы, указанные в подпунктах "б" - "в" 

пункта 2.5 настоящего Положения, оформляются: 
а) Справка о стаже муниципальной службы под-

готавливается комиссией по определению стажа му-

ниципальной службы. Выписка из протокола заседа-

ния комиссии по определению стажа муниципальной 
службы заверяется председателем и секретарем дан-

ной комиссии. 

б) Справка о размере должностного оклада (окла-
да денежного содержания) подготавливается специа-

листами, ответственными за ведение бухгалтерского 

учета. Документы подписываются руководителем ор-
гана местного самоуправления (представителем на-

нимателя), главным бухгалтером, заверяются. 

Документы, оформленные в соответствии с на-

стоящим Положением, представляются одновременно 
с документами для назначения пенсии за выслугу лет 

(доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидно-

сти)) в комиссию по пенсионному обеспечению за 
выслугу лет Воробьевского муниципального района 

(далее - Комиссия). 

2.8. Документы для назначения единовременного 

денежного вознаграждения (единовременного денеж-
ного поощрения) рассматриваются на заседании Ко-

миссии. По результатам рассмотрения Комиссия при-

нимает решение о возможности назначения либо об 
отказе в назначении единовременного денежного воз-

награждения (единовременного денежного поощре-

ния) (приложения №№ 3, 4 к настоящему Положе-
нию). 

2.9. Единовременное денежное вознаграждение 

(единовременное денежное поощрение) назначается 

постановлением администрации Воробьевского му-
ниципального района на основании решения Комис-

сии. 

2.10. Выплата назначенного единовременного де-
нежного вознаграждения (единовременного денежно-

го поощрения) осуществляется сектором учета и от-

четности администрации Воробьевского муниципаль-
ного района . 

2.11. Секретарь Комиссии в десятидневный срок 

в письменной форме уведомляет заявителя о назначе-

нии (отказе в назначении) единовременного денежно-
го вознаграждения (единовременного денежного по-



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

 

 
15 июня 2017 г. 

г. 

3 

ощрения) (приложение № 5 к настоящему Положе-

нию). 

2.12. Документы по вопросам назначения едино-
временного денежного вознаграждения (единовре-

менного денежного поощрения) приобщаются к пен-

сионному делу. К документам по вопросам назначе-
ния единовременного денежного вознаграждения 

(единовременного денежного поощрения) применя-

ются правила оформления, предусмотренные для до-

кументов о назначении пенсии за выслугу лет (допла-
ты к страховой пенсии) в соответствии с разделом 2 

Положения о порядке назначения и выплаты пенсии 

за выслугу лет и доплаты к страховой пенсии по ста-
рости (инвалидности). 

 

3. Порядок выплаты единовременного денежного 
вознаграждения 

(единовременного денежного поощрения) 

 

3.1. Размер единовременного денежного возна-
граждения (единовременного денежного поощрения), 

причитающегося к выплате, утверждается постанов-

лением администрации Воробьевского муниципаль-
ного района. 

3.2. Единовременное денежное вознаграждение 

(единовременное денежное поощрение) выплачивает-
ся сектором учета и отчетности администрации Во-

робьевского муниципального района в установленном 

порядке путем перечисления на банковский счет по-

лучателя, открытый им в банковских учреждениях 
Российской Федерации. 

3.3. Администрация Воробьевского муниципаль-

ного района выполняет функции налогового агента по 
налогу на доходы физических лиц в отношении сумм, 

выплачиваемых в соответствии с настоящим Положе-

нием 

 
Приложение N 1 

к Положению 
о порядке назначения и выплаты 

единовременного денежного 

поощрения (вознаграждения) 

Образец 1 
 

Главе администрации  

Воробьевского муниципального района  

_______________________________ 
(фамилия имя отчество) 

_______________________________ 
(фамилия, имя, отчество заявителя) 

_______________________________ 

_______________________________ 
(паспортные данные, адрес, телефон) 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

В соответствии с Решением Совета народных депута-

тов Воробьевского муниципального района от 

18.06.2015 г. № 21 «О пенсионном обеспечении лиц, 

замещавших муниципальные должности в органах 
местного самоуправления Воробьевского муници-

пального района» и в связи с увольнением "___" 

_________ 20 __ г. с муниципальной должности Во-
робьевского муниципального района (указать наиме-

нование должности) (указать основание прекращения 

полномочий) прошу назначить мне единовременное 

денежное вознаграждение в связи с выходом на пен-
сию. 

 

Назначенное вознаграждение прошу перечислить по 
следующим реквизитам: 

N счета ______________________________________ 

Наименование банковского учреждения 

_____________________________________________

__________________________________________ 
ИНН банка ____________________________________ 

к/с ___________________________________________ 

БИК банка ____________________________________ 

 
Дата   Подпись 

 
Образец 2 

 
Главе администрации  

Воробьевского муниципального района  

_______________________________ 
(фамилия имя отчество) 

_______________________________ 
(фамилия, имя, отчество заявителя) 

_______________________________ 

_______________________________ 
(паспортные данные, адрес, телефон) 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

 
В соответствии с Решением Совета народных депута-

тов Воробьевского муниципального района от 

05.08.2008 г. № 41 «Об утверждении Положения о 

порядке и условиях поощрений муниципальных слу-
жащих Воробьевского муниципального района» и в 

связи с освобождением "___"________ 20 __ г. от за-

мещаемой должности муниципальной службы облас-
ти (указать наименование должности) и увольнением 

с муниципальной службы области (указать основание 

увольнения) прошу назначить мне единовременное 

денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за 
выслугу лет. 

Назначенное единовременное денежное поощрение 

прошу перечислить по  следующим реквизитам: 
N счета ______________________________________ 

Наименование банковского учреждения 

______________________________________________
______________________________________________ 

ИНН банка ___________________________________ 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

15 июня 2017 г. 5г. 4 

к/с __________________________________________ 

БИК банка ___________________________________ 

 
 Дата   Подпись 

Приложение N 2 

к Положению 
о порядке назначения и выплаты 

единовременного денежного 

поощрения (вознаграждения) 

 
Образец 1 

 

Справка 
о размере должностного оклада для назначения еди-

новременного денежного вознаграждения в связи с 

выходом на пенсию 
 

"_____" _____________20__ г. 

 

Дана _________________________________________ 
(Ф.И.О., должность, орган местного самоуправления) 

______________________________________________ 

Должностной оклад по состоянию на (указать дату 

увольнения) составляет__________________ рублей. 
 

Руководитель органа  

местного самоуправления   (подпись)  И.О. Фамилия 
Главный бухгалтер органа  

местного самоуправления   (подпись)  И.О. Фамилия 

М.П. 

 
Образец 2 

 

Справка 
о размере оклада денежного содержания для назначе-

ния единовременного денежного поощрения в связи с 

выходом на пенсию за выслугу лет 
"_____" _____________20__ г. 

 

Дана _______________________________________ 
 (Ф.И.О., должность, орган местного самоуправления) 

____________________________________________ 

Оклад денежного содержания по состоянию на (ука-

зать дату увольнения)____________ рублей, 
в том числе: 

должностной оклад _____________________ рублей 

оклад за классный чин (наименование чина) составля-
ет ______________ рублей. 

 

Руководитель органа 

местного самоуправления   (подпись)  И.О. Фамилия 
 

Главный бухгалтер органа 

местного самоуправления   (подпись)  И.О. Фамилия 
М.П. 

Приложение N 3 

к Положению 

о порядке назначения и выплаты 

единовременного денежного 

поощрения (вознаграждения) 

 
Образец 

 

Комиссия по пенсионному обеспечению за выслугу 
лет Воробьевского муниципального района  

 

"____" ____________20__ г. 

 
О назначении единовременного 

денежного поощрения 

 
РЕШЕНИЕ 

 

В соответствии с Решением Совета народных депута-
тов Воробьевского муниципального района от 

05.08.2008 г. № 41 «Об утверждении Положения о 

порядке и условиях поощрений муниципальных слу-

жащих Воробьевского муниципального района», По-
ложением о порядке назначения и выплаты единовре-

менного денежного поощрения (вознаграждения) и на 

основании представленных документов для назначе-
ния единовременного денежного поощрения в связи с 

выходом на пенсию за выслугу лет 

КОМИССИЯ РЕШИЛА: 
рекомендовать главе администрации Воробьевского 

муниципального района назначить Ивановой Нине 

Ивановне, освобожденной "___"__________20___ г. 

от замещаемой должности муниципальной службы 
Воробьевского муниципального района главного спе-

циалиста финансового отдела администрации Воробь-

евского муниципального района и уволенной с муни-
ципальной службы Воробьевского муниципального 

района по инициативе муниципального служащего в 

связи с выходом на страховую пенсию по старости, 

имеющей стаж муниципальной службы 24 года, еди-
новременное денежное поощрение в связи с выходом 

на пенсию за выслугу лет в размере ____ окладов де-

нежного содержания, что составляет (указать сумму). 
 

 Председатель комиссии  (подпись)  И.О. Фамилия 

 Секретарь комиссии  (подпись)  И.О. Фамилия 
 

Приложение N 4 

к Положению 

о порядке назначения и выплаты 
единовременного денежного 

поощрения (вознаграждения) 

 
Образец 

 

Комиссия по пенсионному обеспечению за выслугу 
лет Воробьевского муниципального района  

"_____" _____________20__ г. 

 

О назначении единовременного 
денежного вознаграждения 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

 

 
15 июня 2017 г. 

г. 

5 

 

РЕШЕНИЕ 

 
В соответствии с Решением Совета народных депута-

тов Воробьевского муниципального района от 

18.06.2015 г. № 21 «О пенсионном обеспечении лиц, 
замещавших муниципальные должности в органах 

местного самоуправления Воробьевского муници-

пального района», Положением о порядке назначения 

и выплаты единовременного денежного поощрения 
(вознаграждения) и на основании представленных до-

кументов для назначения единовременного денежного 

вознаграждения в связи с выходом на страховую пен-
сию по старости (инвалидности) 

КОМИССИЯ РЕШИЛА: 

рекомендовать главе администрации Воробьевского 
муниципального района назначить Петрову Ивану 

Ивановичу, уволенному "___"__________20___ г. с 

муниципальной должности Воробьевского муници-

пального района председателя Ревизионной комиссии 
Воробьевского муниципального района в связи с ис-

течением срока полномочий, единовременное денеж-

ное вознаграждение в связи с выходом на пенсию в 
размере ___ должностных окладов, что составляет 

(указать сумму). 

 
 Председатель комиссии  (подпись)  И.О. Фамилия 

 Секретарь комиссии  (подпись)  И.О. Фамилия 

 

 
Приложение N 5 

к Положению 

о порядке назначения и выплаты 
единовременного денежного 

поощрения (вознаграждения) 

 

Образец 1 
 

Бланк администрации Воробьевского муниципального 

района  
 

"___" _________ 20__ года 

 
УВЕДОМЛЕНИЕ 

 

Уважаемый(ая) ________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 
уведомляем Вас, что в соответствии с постановлением 

администрации Воробьевского муниципального рай-

она от ________________ 20__ года N _______ Вам 
установлено единовременное денежное вознагражде-

ние в связи с выходом на пенсию в размере 

____должностных окладов, что составляет 
__________ рублей. 

За вычетом суммы налога на доходы физических лиц 

в размере ____________ рублей сумма единовремен-

ного денежного вознаграждения в связи с выходом на 

пенсию, подлежащая выплате, составляет _________ 

рублей. 

 
Должность   (подпись)   И.О. Фамилия 

 

 
Образец 2 

 

Бланк администрации Воробьевского муниципального 

района  
 

"___" _________ 20__ года 

 
УВЕДОМЛЕНИЕ 

 

Уважаемый(ая) ________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

уведомляем Вас, что в соответствии с постановлением 

администрации Воробьевского муниципального рай-

она от ________________ 20__ года N _______ Вам 
установлено единовременное денежное поощрение в 

связи с выходом на пенсию за выслугу лет при стаже 

муниципальной службы __________ лет в размере 
_________ окладов денежного содержания, что со-

ставляет _______ рублей. 

За вычетом суммы налога на доходы физических лиц 
в размере ____________ рублей сумма единовремен-

ного денежного поощрения в связи с выходом на пен-

сию за выслугу лет, подлежащая выплате, составляет 

_________ рублей. 
 

Должность   (подпись)   И.О. Фамилия 

 

 
Образец 3 

 

Бланк администрации Воробьевского муниципального 

района  
 

 

"___" _________ 20__ года 
 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

 

Уважаемый(ая) ________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

уведомляем Вас, что в соответствии с постановлением 

администрации Воробьевского муниципального рай-
она от ____________ 20__ года N _____________ Вам 

отказано в установлении единовременного денежного 

вознаграждения (единовременного денежного поощ-
рения) в связи ______________________ 

______________________________________________ 

(причина отказа) 

 
Должность   (подпись)   И.О. Фамилия 

 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

15 июня 2017 г. 5г. 6 

Постановление  

администрации Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 08.06.2017 г. № 212 

«О проведении чемпионата Воробьевского муниципального района по футболу в 2017 году» 

 

В целях привлечения молодежи к систематиче-
скому занятию физической культурой и спортом, 

развития футбола на территории Воробьевского му-

ниципального района, администрация Воробьевского 

муниципального района п о с т а н о в л я е т : 
1. Провести в 2017 году первенство Воробьев-

ского муниципального района по футболу среди 

мужских команд (далее – чемпионат). 
2. Утвердить прилагаемые 

2.1. Положение о чемпионате Воробьевского му-

ниципального района по футболу 2017 года. 
2.2. Нормы расхода средств на оплату судейства 

первенства Воробьевского муниципального района 

по футболу 2017 года. 

2.3. Нормы расхода средств на приобретение 
призов для награждения победителей и призеров пер-

венства Воробьевского муниципального района по 

футболу 2017 года. 
3. Рекомендовать главам сельских поселений, 

руководителям предприятий, организаций, учебных 

заведений: 
3.1. Назначить ответственных за спортивно-

массовую работу, обеспечить участие команд в чем-

пионате, обратив особое внимание на доставку 

спортсменов на соревнования. 
3.2. Предоставить официальные заявочные листы 

специалисту по физической культуре и спорту Богда-

нову Д.В. в срок до 1 июля 2017 года. 
4. Руководителю финансового отдела админист-

рации муниципального района (Шмыкова О.Т.) вы-

делить финансовые средства для проведения сорев-

нований по статье расходов «Физическая культура и 
спорт» согласно приложению. 

5. Контроль за выполнением настоящего поста-

новления возложить на заместителя главы админист-
рации муниципального района-руководителя отдела 

по образованию С.А.Письяукова.  

 
Глава администрации 

муниципального района М.П.Гордиенко 

  

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации  

муниципального района 

от 08.06.2017 г № 212 
 

Нормы расхода средств 

 на оплату судейства первенства Воробьевского 
муниципального района по футболу 2017 года 

 

Наименование судейских должно-

стей 

Нормы расходов 

на одного за иг-
ру (в рублях) 

1. Главный судья 500 

2. Помощник главного судьи  300 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  
муниципального района 

от 08.06.2017 г № 212 

 

Нормы расхода средств 
на приобретение призов для награждения победите-

лей и призеров первенства Воробьевского муници-

пального района по футболу 2017 года 
 

Наименование номинаций награ-

ждаемых участников 

Нормы расходов 

(в рублях) 

1. Команда победитель 2000 

2. Команды призеры 1000 

3. Игрок команды победителя 100 

4. Игрок команд призеров  100 

5. Победитель спора бомбардиров 700 

6. Призеры спора бомбардиров 700 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации  
муниципального района 

от 08.06.2017 г № 212 

 
 

П О Л О Ж Е Н И Е 

о проведении чемпионата Воробьевского района 
по футболу 2017 года 

 

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ. 

Соревнования проводятся в целях популяризации 
футбола и здорового образа жизни, выявления луч-

ших команд и спортсменов. 

2. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ. 
Чемпионат проводится с 3 июля 2017 года и по 5 

августа 2017 года согласно утвержденного календаря 

игр. 
3. РУКОВОДСТВО. 

Общее руководство осуществляется главным спе-

циалистом отдела по образованию. Непосредственное 

проведение игр возлагается на судейскую коллегию. 
4. УЧАСТНИКИ. 

Допускаются команды коллективов физкультуры 

хозяйств всех форм собственности, учреждений, 
школ Воробьевского муниципального района, игроки 

которых прошли медосмотр. 

5. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ И ОПРЕДЕЛЕНИЕ 

ПОБЕДИТЕЛЕЙ. 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

 

 
15 июня 2017 г. 

г. 

7 

Чемпионат проводится по круговой системе в два 

круга по правилам игры в футбол. Продолжитель-

ность матча 2 тайма по 45 минут. Команды играют в 
составе: 

10 игроков в поле, 1 в воротах. Пенальти одинна-

дцатиметровые.  
 Игрок получивший 2 желтые карточки пропуска-

ет очередную игру. 

После красной карточки игрок пропускает 1 игру. 

 Если красная карточка предъявлена за: 
- оскорбление, нецензурные выражения и угрозы в 

адрес судьи- 3 игры  

- умышленный удар соперника, партнера, судьи - 
до конца чемпионата 

Чемпионом района становится команда набравшая 

по итогам наибольшее количество очков. Очки на-
числяются: выигрыш - 3, ничья - 1, проигрыш - 0. 

В случае равенства очков у двух или более ко-

манд: 

- более высокое место занимает команда, набрав-
шая большее количество очков в играх 

между этими командами; 

- одержавшая наибольшее количество побед во 
всех играх; 

-одержавшая наибольшее количество побед в иг-

рах между этими командами ; 

- имеющая лучшую разницу мячей в играх между 

этими командами; 

- забившая большее количество мячей в играх ме-
жду этими командами; 

- имеющая лучшую разницу мячей во всех играх; 

- забившая большее количество мячей во всех иг-
рах; 

- получившая меньшее количество красных карто-

чек во всех играх; 

- получившая меньшее количество желтых карто-
чек во всех играх; 

6. НАГРАЖДЕНИЕ. 

Команда, занявшая 1 место, награждается перехо-
дящим кубком, грамотой, игроки команды - грамота-

ми, призами или денежным вознаграждением. Ко-

манды, занявшие 2-3 места - грамотами, вымпелами, 
игроки команд - грамотами, призами или денежным 

вознаграждением. Награждаются игроки команд-

призеров сыгравшие не менее 50 % игр. Награждать 

лучших бомбардиров чемпионата призами или день-
гами. 

7. ЗАЯВКИ. 

Именные заявочные листы подписанные руково-
дителем и врачом лечебного учреждения подаются в 

судейскую коллегию в первый день соревнований. 

Предварительные заявки по телефону 3-18-65. 
 

 

Постановление  

администрации Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 08.06.2017 г. № 213 

«О проведении чемпионата Воробьевского муниципального района по футболу в 2017 году среди обучаю-

щихся общеобразовательных учреждений 1999-2000 годов рождения» 
 

В целях привлечения молодежи к систематиче-

скому занятию физической культурой и спортом, 

развития футбола на территории Воробьевского му-
ниципального района, администрация Воробьевского 

муниципального района п о с т а н о в л я е т : 

1. Провести в 2017 году первенство Воробьевского 
муниципального района по футболу среди команд 

сельских поселений составленных из обучающихся 

общеобразовательных учреждений 1999-2003 годов 
рождения. (далее – чемпионат). 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. Положение о чемпионате Воробьевского му-

ниципального района по футболу 2017 года среди 
обучающихся общеобразовательных учреждений 

1999-2003 годов рождения. 

2.2. Нормы расхода средств на оплату судейства 
первенства Воробьевского муниципального района 

по футболу 2017 года среди обучающихся общеобра-

зовательных учреждений 1999-2003 годов рождения. 
2.3. Нормы расхода средств на приобретение при-

зов для награждения победителей и призеров первен-

ства Воробьевского муниципального района по фут-

болу 2017 года. 

3. Рекомендовать главам сельских поселений, ру-

ководителям общеобразовательных учреждений: 

3.1. Назначить ответственных за спортивно-
массовую работу, обеспечить участие команд в чем-

пионате, обратив особое внимание на доставку 

спортсменов на соревнования. 
3.2. Предоставить официальные заявочные листы 

специалисту по физической культуре и спорту Богда-

нову Д.В. в срок до 13 июня 2017 года. 
4. Руководителю финансового отдела администра-

ции муниципального района (Шмыкова О.Т.) выде-

лить финансовые средства для проведения соревно-

ваний по статье расходов «Физическая культура и 
спорт» согласно приложений. 

5. Контроль за выполнением настоящего поста-

новления возложить на заместителя главы админист-
рации муниципального района-руководителя отдела 

по образованию С.А.Письяукова.  

 
 

Глава администрации 

муниципального района     М.П.Гордиенко 

 
 

 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

15 июня 2017 г. 5г. 8 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  

муниципального района 
от 08.06.2017 г. № 213 

 

Нормы расхода средств 
на оплату судейства первенства Воробьевского му-

ниципального района по футболу 2017 года среди 

обучающихся общеобразовательных учреждений 

1999-2003 годов рождения 
 

Наименование судейских долж-

ностей 

Нормы расходов 

на одного за игру 
(в рублях) 

1. Главный судья 500 

2. Помощник главного судьи  300 

 
УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  

муниципального района 

от 08.06.2017 г. № 213 
 

Нормы расхода средств 

на приобретение призов для награждения победите-
лей и призеров первенства Воробьевского муници-

пального района по футболу 2017 года среди обу-

чающихся общеобразовательных учреждений 1999-

2003 годов рождения 
 

Наименование номинаций награ-

ждаемых участников 

Нормы расходов  

(в рублях) 

1. Команда победитель 2000 

2. Команды призеры 1000 

3. Игрок команды победителя 100 

4. Игрок команд призеров  100 

5. Победитель спора бомбардиров 700 

6. Призеры спора бомбардиров 700 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации  

муниципального района 

от 08.06.2017 г. № 213 
 

П О Л О Ж Е Н И Е 

о проведении чемпионата Воробьевского района по 

футболу 2017 года среди обучающихся общеобразо-
вательных учреждений 

 

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ. 
 Соревнования проводятся в целях популяризации 

футбола и здорового образа жизни, выявления луч-

ших команд и спортсменов. 
2. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ. 

 Чемпионат проводится с 13 июня 2017 года и по 

29 июня 2017 года согласно утвержденного календа-

ря игр. 

3. РУКОВОДСТВО. 

 Общее руководство осуществляется главным спе-

циалистом отдела по образованию. Непосредственное 
проведение игр возлагается на судейскую коллегию. 

4. УЧАСТНИКИ. 

 Допускаются команды сельских поселений со-
ставленные из обучающихся общеобразовательных 

учреждений 1999-2003 годов рождения. 

5. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ И ОПРЕДЕЛЕНИЕ 

ПОБЕДИТЕЛЕЙ. 
 Чемпионат проводится по круговой системе в два 

круга по правилам игры в футбол. Продолжитель-

ность матча 2 тайма по 35 минут. Команды играют в 
составе: 

10 игроков в поле, 1 в воротах. Пенальти одинна-

дцатиметровые.  
 Игрок получивший 2 желтые карточки пропуска-

ет очередную игру. 

После красной карточки игрок пропускает 1 игру. 

 Если красная карточка предъявлена за: 
 - оскорбление, нецензурные выражения и угрозы 

в адрес судьи- 3 игры  

 - умышленный удар соперника, партнера, судьи - 
до конца чемпионата 

 Чемпионом района становится команда набрав-

шая по итогам наибольшее количество очков. Очки 
начисляются: выигрыш - 3, ничья - 1, проигрыш - 0. 

 В случае равенства очков у двух или более ко-

манд: 

 - более высокое место занимает команда, набрав-
шая большее количество очков в играх 

между этими командами; 

 - одержавшая наибольшее количество побед во 
всех играх; 

 -одержавшая наибольшее количество побед в иг-

рах между этими командами ; 

 - имеющая лучшую разницу мячей в играх между 
этими командами; 

 - забившая большее количество мячей в играх 

между этими командами; 
 - имеющая лучшую разницу мячей во всех играх; 

 - забившая большее количество мячей во всех иг-

рах; 
 - получившая меньшее количество красных кар-

точек во всех играх; 

 - получившая меньшее количество желтых карто-

чек во всех играх; 
6. НАГРАЖДЕНИЕ. 

 Команда, занявшая 1 место, награждается перехо-

дящим кубком, грамотой, игроки команды - грамота-
ми, призами или денежным вознаграждением. Ко-

манды, занявшие 2-3 места - грамотами, вымпелами, 

игроки команд - грамотами, призами или денежным 
вознаграждением. Награждаются игроки команд-

призеров сыгравшие не менее 50 % игр. Награждать 

лучших бомбардиров чемпионата призами или день-

гами. 
7. ЗАЯВКИ. 



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

 

 
15 июня 2017 г. 

г. 

9 

 Именные заявочные листы подписанные руково-

дителем и врачом лечебного учреждения подаются в 

судейскую коллегию в первый день соревнований. 

Предварительные заявки по телефону 3-18-65. 

 
 

Постановление  

администрации Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 13.06.2017 г. № 229 

«О признании утратившим силу постановления администрации Воробьевского муниципального района от 

14.02.2017 г. № 49 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при 

предоставлении муниципального имущества»» 
 

В целях приведения в соответствие с действую-

щим законодательством правовых актов администра-
ции Воробьевского муниципального района, админи-

страция Воробьевского муниципального района п о с 

т а н о в л я е т: 
1. Признать утратившим силу постановление ад-

министрации Воробьевского муниципального района 

от 14.02.2017 г. № 49 «Об имущественной поддержке 

субъектов малого и среднего предпринимательства 
при предоставлении муниципального имущества». 

2. Контроль за исполнением настоящего постанов-

ления возложить на руководителя аппарата админи-
страции Воробьевского муниципального района Ры-

басова Ю.Н. 

 
Исполняющий обязанности  

главы администрации  

муниципального района С.А.Письяуков  

 

 

Постановление  

администрации Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 14.06.2017 г. № 231 

«По проведению муниципального этапа ежегодного открытого публичного конкурса «Самое красивое село 

Воронежской области»» 

 

В целях реализации Федерального закона от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», во исполнение постановления правитель-
ства Воронежской области от 03.03.2016 г. № 111 «О 

проведении ежегодного открытого публичного кон-

курса «Самое красивое село Воронежской области» 

(в редакции Постановления Правительства Воронеж-
ской области от 17 марта 2017 г. № 184), на основа-

нии протокола заседания организационного комитета 

по проведению муниципального этапа ежегодного 
открытого публичного конкурса «Самое красивое 

село Воронежской области», администрация муници-

пального района п о с т а н о в л я е т: 
1. Завершить на территории Воробьевского муни-

ципального района муниципальный этап ежегодного 

открытого публичного конкурса «Самое красивое 
село Воронежской области». 

2. Определить победителя муниципального этапа 

конкурса – с.Березовка, Березовского сельского посе-
ления Воробьевского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постанов-

ления возложить на заместителя главы администра-

ции муниципального района – начальника отдела по 
строительству, архитектуре, транспорту и ЖКХ 

Гриднева Д.Н. 

 
Исполняющий обязанности  

Главы администрации  

муниципального района     С.А. Письяуков 

 

 

Постановление  

администрации Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 15.06.2017 г. № 232 

«О признании утратившими силу постановления администрации Воробьевского муниципального рай-

она от 25.10.2012 г. № 422 и от 14.03.2014 г. № 152» 

 
В целях приведения в соответствие с действую-

щим законодательством правовых актов администра-

ции Воробьевского муниципального района, админи-

страция Воробьевского муниципального района п о с 
т а н о в л я е т: 

1. Признать утратившими силу постановления ад-

министрации Воробьевского муниципального рай-

она: 

- от 25.10.2012 г. № 422 «Об утверждении админи-
стративного регламента администрации Воробьев-



Воробьевский муниципальный вестник 

 

 

15 июня 2017 г. 5г. 10 

ского муниципального района по предоставлению 

муниципальной услуги «Назначение и выплата пен-

сии за выслугу лет»; 
- от 14.03.2014 г. № 152 «О внесении изменений в 

административный регламент администрации Во-

робьевского муниципального района по предоставле-
нию муниципальной услуги «Назначение и выплата 

пенсии за выслугу лет» утвержденный постановлени-

ем администрации Воробьевского муниципального 

района от 25.10.2012г. № 422». 

2. Контроль за исполнением настоящего постанов-

ления возложить на руководителя аппарата админи-

страции Воробьевского муниципального района Ры-
басова Ю.Н. 

 

Исполняющий обязанности 
главы администрации  

муниципального района    С.А.Письяуков 

 

 

Постановление  

администрации Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 15.06.2017 г. № 233 

«О признании утратившим силу постановление администрации Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 04.03.2013 г. № 103 «Об утверждении муниципальной целевой программы разви-

тия сельского хозяйства Воробьевского муниципального района на 2013-2020 годы» 

 

В целях приведения в соответствие с действую-
щим законодательством правовых актов администра-

ции Воробьевского муниципального района Во-

ронежской области, администрация Воробьевского 
муниципального района Воронежской области п о с т 

а н о в л я е т : 

1. Признать утратившим силу постановление ад-
министрации Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 04.03.2013 г. № 103 «Об ут-

верждении муниципальной целевой программы раз-

вития сельского хозяйства Воробьевского муници-
пального района на 2013-2020 годы». 

2. Контроль за исполнением настоящего постанов-

ления возложить на заместителя главы администра-
ции Воробьевского муниципального района – на-

чальника отдела программ и развития сельской тер-

ритории Мозгового А.Н. 
 

Исполняющий обязанности  

Главы администрации  

муниципального района   С.А.Письяуков 
 

Постановление  

администрации Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 15.06.2017 г. № 236 

«О признании утратившими силу постановления администрации Воробьевского муниципального района» 

 

В целях приведения в соответствие с действую-
щим законодательством правовых актов администра-

ции Воробьевского муниципального района, админи-

страция Воробьевского муниципального района п о с 
т а н о в л я е т: 

1. Признать утратившими силу постановления ад-

министрации Воробьевского муниципального рай-
она: 

- от 25.02.2010 г. № 52 «О введении новой систе-

мы оплаты труда для работников муниципального 

учреждения здравоохранения Воробьевская цен-
тральная районная больница»; 

- от 29.11.2011 г. № 439 «О внесении изменений в 

постановление администрации муниципального рай-
она от 25.02.2010 г. № 52 «О введении новой системы 

оплаты труда для работников муниципального учре-

ждения здравоохранения Воробьевская центральная 
районная больница»; 

- от 14.09.2012 г. № 360 «О внесении изменений в 

постановление администрации муниципального рай-

она от 25.02.2010г. № 52 «О введении новой системы 

оплаты труда для работников муниципального учре-
ждения здравоохранения Воробьевская центральная 

районная больница (в редакции постановления адми-

нистрации Воробьевского муниципального района от 
29.11.2011 года № 439); 

- от 09.11.2012 г. № 459 «О внесении изменений в 

постановление администрации муниципального рай-
она от 25.02.2010 года № 52 «О введении новой сис-

темы оплаты труда для работников муниципального 

учреждения здравоохранения Воробьевская цен-

тральная районная больница» 
2. Контроль за исполнением настоящего постанов-

ления возложить на руководителя аппарата админи-

страции Воробьевского муниципального района Ры-
басова Ю.Н. 

 

Исполняющий обязанности  
главы администрации  

муниципального района    С.А.Письяуко 

 

 

 

«Воробьевский муниципальный вестник» Тираж 100 экз. 

 

Учредитель : Совет народных депутатов Воробьевского 

муниципального района 

Адрес издателя: Воронежская область, Воробьевский 

муниципальный район, с.Воробьевка, пл.Свободы, 1., 
телефон (47356) 3-12-84,  e-mail: admvrb@box.vsi.ru 

 

Ответственный за выпуск: Рыбасов Ю.Н. 

 

 


